ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Совета Народных Комиссаров Удмуртской АССР /
г. Ижевск,Д.Советов I

21 марта 1936 г.

О ЗАЩИТНОЙ ЗЕЛЕНОЙ ЗОНЕ Г.ИЖЕВСКА
сяж— sM=e8=s=siE^==.~=х=- ==—==.&—=ж=ежжяж

Совет Народных Комиссаров Удмуртской АССР ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Признать необходимой организацию защитной зеленой зоны
вокруг города Ижевска.

2 .Утвердить постановление президиума Ижевского Горсовета от
1б/ХП—35 г. о включении в защитную зеленую зону лесов Горсовета
общей площадью около 24570 га, в т.ч.14679 га лесов, ныне эксплоа—
тируемых Ижгортопом.

3 .Удовлетворить ходатайство президиума ижевского Горсовета
о включении в защитную зону участков лесов местного значения ижевско­
го райпесхоза, общей площадью 266 га/ прилож. $ 1./.

Предложить Ижевскому Горсовету принять, а Управлению есами
местного значения НКЗема УАОСР сдать указанные участки ЛМЗ.Срок
исполнения 1 мая 1936 года.

4 .Признать необходимым расширение защитной зеленой зоны за
счет участков гослесфонда и лес.в местно о значения,расположенных
вблизи гор. Ижевска, находящихся в пользовании оогано Наркомлеса.
Наркомтяжпрома и Паркомсовхозов.

5 .В связи с этим войти в Наркомлес,Наркомтяжпром и Наркомсов-
хозов с ходатайством о передаче Ижевскому Горсовету лесных участков
намеченных к включению в защитную зеленую зону, ныне находящихся
в пользовании органов указанных наркоматов/приложение № 2/ исполне­
ние Ижгороовета.

6 .Предложить Госплану УАООР совместно с НКЗемом УАСОР раз­
работать и представить в СНК к 1/УП—с.г., проект включения в защит­
ную зеленую зону, ранее переданных в земфонд, но до сих пор не выруб­
ленных лесных участков, располоденных в радиусе до 15 клм. от г.
Ижевска.

7 .Предложить Ижевскому Горсовету:

Vs течение 1936—37 г.г. составить план хозяйства в лесах,
включенных в защитную зеленую зону;

б/обеспечить усиление охраны и скорейшее приведение указан­
ных лесов в культурное состояние, путем соответствующих лесохозяйотвен
ных мероприятий, в части, путем ликвидации захламленности лесов.

П.П. Пред.Совнаркома УАОСР - Гр.Иванов.
Управделами Совнаркома УАОСР - К.Ефремов.

Копия верна:

	IMG_0001
	IMG_0002
	IMG_0003
	IMG_0004
	IMG_0005
	IMG_0006
	IMG_0007
	IMG_0008
	IMG_0009
	IMG_0010
	IMG_0011
	IMG_0012
	IMG_0013
	IMG_0014
	IMG_0015
	IMG_0016
	IMG_0017
	IMG_0018
	IMG_0019
	IMG_0020
	IMG_0021
	IMG_0022
	IMG_0023
	IMG_0024
	IMG_0025
	IMG_0026
	IMG_0027
	IMG_0028
	IMG_0029
	IMG_0030
	IMG_0031
	IMG_0032
	IMG_0033
	IMG_0034
	IMG_0035
	IMG_0036
	IMG_0037
	IMG_0038
	IMG_0039
	IMG_0040
	IMG_0041
	IMG_0042
	IMG_0043
	IMG_0044
	IMG_0045
	IMG_0046
	IMG_0047
	IMG_0048
	IMG_0049
	IMG_0050
	IMG_0051
	IMG_0052
	IMG_0053
	IMG_0054
	IMG_0055
	IMG_0056
	IMG_0057
	IMG_0058
	IMG_0059
	IMG_0060
	IMG_0061
	IMG_0062
	IMG_0063
	IMG_0064
	IMG_0065
	IMG_0066
	IMG_0067
	IMG_0068
	IMG_0069
	IMG_0070
	IMG_0071
	IMG_0072
	IMG_0073
	IMG_0074
	IMG_0075
	IMG_0076
	IMG_0077
	IMG_0078
	IMG_0079
	IMG_0080
	IMG_0081
	IMG_0082
	IMG_0083
	IMG_0084
	IMG_0085
	IMG_0086
	IMG_0087
	IMG_0088
	IMG_0089
	IMG_0090
	IMG_0091
	IMG_0092
	IMG_0093
	IMG_0094
	IMG_0095
	IMG_0096
	IMG_0097
	IMG_0098
	IMG_0099
	IMG_0100
	IMG_0101
	IMG_0102
	IMG_0103
	IMG_0104
	IMG_0105
	IMG_0106
	IMG_0107
	IMG_0108
	IMG_0109
	IMG_0110
	IMG_0111
	IMG_0112
	IMG_0113
	IMG_0114
	IMG_0115
	IMG_0116
	IMG_0117
	IMG_0118
	IMG_0119
	IMG_0120
	IMG_0121
	IMG_0122
	IMG_0123
	IMG_0124
	IMG_0125
	IMG_0126
	IMG_0127
	IMG_0128
	IMG_0129
	IMG_0130
	IMG_0131
	IMG_0132
	IMG_0133
	IMG_0134
	IMG_0135
	IMG_0136
	IMG_0137
	IMG_0138
	IMG_0139
	IMG_0140
	IMG_0141
	IMG_0142
	IMG_0143
	IMG_0144
	IMG_0145
	IMG_0146
	IMG_0147
	IMG_0148
	IMG_0149
	IMG_0150
	IMG_0151
	IMG_0152
	IMG_0153